INDICAÇÃO

Gamara Municipal de 'Pitinga

tiittlllll\\l11 1 \l\
Protocolo Geral n° 2698/2020

Data: 27/11/2020 Horário: 08:59

LEG - IND 593/2020

ASSUNTO: Sugere a instalação de equipamentos para academia ao ar livre na Praça do bairro
Jardim Eldorado, localizado entre as Ruas Dr. Albino Q. Filho, Paschoal Pacola e Elvira de
Souza Santos.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências
cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A praça é utilizada tanto pelos moradores, como também por pessoas que por
ali vão para exercitar-se e constantemente comentar da possibilidade de instalação dos
equipamentos para academia ao ar livre.
O incentivo da utilização dos espaços públicos pelos munícipes deve fazer parte dos objetivos
da Prefeitura Municipal no fomento do lazer e qualidade de vida de sua população.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de novembro de 2020.

//Ç' )
TIAGO PIOTTO DA SILVA
Vereador — MDB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br